
UCHWAŁA NR XXXV/526/2013
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE

z dnia 26 września 2013 r.

w sprawie wyrażenia woli zabezpieczenia w budżetach Gminy Miasto Koszalin na lata 2014-2016 środków 
finansowych na wsparcie udziału koszalińskich drużyn w meczach najwyższej klasy rozgrywkowej.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594) 
Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża wolę zabezpieczenia w budżetach Gminy Miasto Koszalin na lata 2014-2016 środków 
finansowych z przeznaczeniem na wsparcie udziału koszalińskich drużyn w meczach najwyższej klasy 
rozgrywkowej w następujących wysokościach: 

- na rok 2014 w kwocie 2.300.000,00 zł (słownie złotych: dwa miliony trzysta tysiecy złotych 00/100), 

- na rok 2015 w kwocie 2.300.000,00 zł (słownie złotych: dwa miliony trzysta tysiecy złotych 00/100), 

- na rok 2016 w kwocie 2.300.000,00 zł (słownie złotych: dwa miliony trzysta tysiecy złotych 00/100). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Koszalinie 

Stefan Turowski

Id: AWATB-BVEXE-TCFZG-ZWDLS-UFJGC. Uchwalony



Uzasadnienie
Intencja zawarta w treści uchwały ma na celu zabezpieczenie środków finansowych na wsparcie udziału 
koszalińskich drużyn sportowych w meczach najwyższej klasy rozgrywkowej. Wydarzenia sportowe, 
szczególnie najwyższej rangi to jedna z najlepszych metod na pokazanie miasta i jego walorów oraz zaistnienie 
w ogólnopolskich mediach i świadomości dużej części obywateli naszego kraju. Rozgrywki sportowe wywołują 
pozytywne emocje, a uczestniczenie we współzawodnictwie z najlepszymi zespołami w Polsce sprzyja 
powiększaniu się grona sympatyków, także wśród lokalnego biznesu, który dostrzega szansę wykorzystania 
sportu dla celów reklamy własnych firm, produktów i usług. Nasze czołowe drużyny od kilku sezonów biorą 
udział w rozgrywkach w najwyższej klasie rozgrywkowej i stanowią doskonały atrybut i produkt promocyjny 
miasta Koszalina. Najlepszym tego dowodem jest ostatni sukces koszykarzy AZS Koszalin, którzy w sezonie 
2012/2013 zajęli trzecie miejsce w rozgrywkach ekstraklasy koszykarzy – najwyższe w historii klubu. Postawa 
sportowców, jak i towarzyszących im setek kibiców z Koszalina zrobiła na wszystkich ogromne wrażenie i była 
doskonałą promocją miasta we wszystkich krajowych mediach. Podobnym sukcesem mogą pochwalić się 
również piłkarki ręczne Klubu Uczelnianego AZS Politechnika Koszalińska, aktualnie AZS Firmus Politechnika 
Koszalińska, które równiez zajęły trzecie miejsce w ubiegłym sezonie w rozgrywkach ekstraklasy piłki ręcznej 
kobiet i uzyskały prawo udziału w rozgrywkach europejskich. Takie wydarzenia i udział w nich koszalińskich 
drużyn promują Koszalin w kraju, jak i za granicą. Przyjęcie uchwały przez Radę Miejską pozwoli na 
zbudowanie silnej pozycji koszalińskich drużyn w dłuższej perspektywie. Osiągnięcie silnej i stabilnej pozycji 
klubu to przede wszystkim doskonałe narzędzie promocyjne dla miasta, umożliwienie koszalinianom 
uczestniczenia w spektaklach sportowych na najwyższym poziomie oraz wskazanie młodym ludziom 
właściwego wzorca wychowania poprzez sport. Ważnym czynnikiem wspomagającym wszystkie powyższe cele 
i założenia będzie rozgrywanie meczy w nowej hali widowiskowo-sportowej w Koszalinie, w której sportowe 
widowiska zyskają zdecydowanie na atrakcyjności i prestiżu. Zapewnienie środków w miejskim budżecie na 
kolejne lata z przeznaczeniem na wsparcie koszalińskich klubów sportowych zagwarantuje im stabilność 
finansową, co pozwoli działaczom i trenerom na stabilizację składu drużyny i budowanie strategii 
finansowania klubu w przyszłości.Zaangażowanie i wsparcie wszystkich, począwszy od sportowców, trenerów 
i działaczy poprzez kibiców i ich stowarzyszenia, a skończywszy na samorządowych władzach 
uchwałodawczych i wykonawczych jest gwarantem kolejnych sukcesów sportowych i co za tym idzie promocji 
Koszalina na arenie ogólnopolskiej.Koszalińskie drużyny biorące udział w rozgrywkach najwyższego szczebla są 
reprezentantami naszego miasta na ogólnopolskich arenach sportowych. Dzięki nim Koszalin staje się coraz 
bardziej rozpoznawalny na mapie Polski jako ośrodek prężny, dynamiczny, nowoczesny i przyjazny 
mieszkańcom. W świetle powyższego, przyjęcie niniejszej uchwały przez Radę Miejską w Koszalinie pozwoli na 
prowadzenie klubów w sposób profesjonalny, z korzyścią dla miasta i jego mieszkańców.

Id: AWATB-BVEXE-TCFZG-ZWDLS-UFJGC. Uchwalony




